
1 

Zápis z 5. jednání Rady České televize ze dne 19. 4. 2023 

 

Přítomni osobně:  V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, 

M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

Omluveni:   R. Bradáč, M. Doktor, P. Šafařík – odchod 16:04 hod., J. Šlégr – odchod 

   16:12 hod.  

    

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: P. Dvořák, D. Břinčil, M. Fridrich, Z. Šámal, P. Mrzena, J. Lamser 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Zveřejnění seznamu kandidátů na funkci generálního ředitele ČT 

5. Informace generálního ředitele 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Zpráva programu ČT1 (2022) 

8. Informace o činnosti divize Finance – oblast Provoz a správa majetku (2022) 

9. Obsahové analýzy předvolebních debat Superdebata a Prezidentský duel 2023 

10. Stížnosti a podněty 

11. Různé 

12. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Usnesení č. 76/05/23: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 77/05/23: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Milada Richterová a 

Vladimír Karmazín a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

 

 



2 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 78/05/23: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT1 (2022) a pověřuje 

radního Reného Kühna zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 

usnesení v této věci. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 79/05/23: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT:D (2022) a pověřuje 

radního Lubomíra Veselého zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 

návrhu usnesení v této věci. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 80/05/23: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT art (2022) a pověřuje 

radního Romana Bradáče zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 

návrhu usnesení v této věci. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 81/05/23: Rada obdržela materiál „Informace o soudních sporech a správních 

řízeních (2022) a pověřuje místopředsedu Pavla Matochu zpracováním hodnotící zprávy k 

tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

4) Zveřejnění seznamu kandidátů na funkci generálního ředitele ČT 

 

Usnesení č. 82/05/23: Dne 18. 4. 2023 byly za přítomnosti notáře kontrolovány materiály 

obdržené od zájemců o výběrové řízení na pozici generální/ho ředitelku/ředitele České televize. 

Rada ČT konstatuje, že z celkového počtu 13 zájemců 5 z nich nesplnilo předem stanovená 

kritéria, a proto byli tito zájemci vyřazeni, viz notářský zápis v příloze tohoto zápisu. Jedná se o: 

 

Alena DLABAČOVÁ 

Antonín DOPITA 

Jana HOCHMANNOVÁ 

Jiří ROUPA 

Pavel ZÍTKO 

 

Do výběrového řízení postupují tito uchazeči (řazeno abecedně): 

 

Ondřej CÓN 

Petr DVOŘÁK 

Pavel HŘÍDEL 



3 

Martin KONRÁD 

Jiří František POTUŽNÍK 

Jan SOUČEK 

Jan ŠTERN 

Ondřej VRBÍK 

 

V souladu s Harmonogramem výběrového řízení byly členům rady předány materiály z přihlášek 

kandidátů - Strukturované životopisy a Vlastní koncepce dalšího rozvoje a fungování České 

televize jako televize veřejné služby.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

5) Informace GŘ 
 

Viz Příloha č. 2 tohoto zápisu 

 

 

6) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 83/05/23: Rada bere na vědomí zápis ze 4. jednání dozorčí komise RČT ze dne 

12. 4. 2023. 

(Příloha č. 3) 

(12:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr 

     ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

 

7) Zpráva programu ČT1 (2022) 

 

Usnesení č. 84/05/23: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva programu ČT1 (2022)“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. března 2024. 

(12:1:0) Návrh byl přijat. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr 

PROTI: L. Veselý 

 

 

8) Informace o činnosti divize Finance – oblast Provoz a správa majetku (2022) 

 

Usnesení č. 85/05/23: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Finance – 

oblast Provoz a správa majetku (2022)“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci 

materiálu v termínu do 29. února 2024. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 



4 

 

9) Obsahové analýzy předvolebních debat Superdebata a Prezidentský duel 2023 

 

Usnesení č. 86/05/23: Rada obdržela analýzy předvolebních prezidentských debat od 

společnosti Media Tenor a týmu profesora mediálních studií Jana Jiráka.  

 

Rada žádá generálního ředitele o písemné vyjádření ČT k analýze prof. Jiráka do 2. května. 

 

Rada pověřuje místopředsedu Pavla Matochu, místopředsedu Petra Šafaříka a radního 

Ladislava Mrklase o vypracování návrhu stanoviska Rady ČT k těmto analýzám. Na základě 

všech výše uvedených materiálů pak Rada ČT připraví jednotnou odpověď na stížnosti ohledně 

předvolebních prezidentských debat.  

(12:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: V. Karmazín, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. 

Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

     ZDRŽEL SE: R. Kühn 

 

 

10) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 87/05/23: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tyto stížnosti: čj. 

CT111666/2023, e80/23, e81/23, e82/23, e83/23, e89/23, e91/23, e92/23. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, L. Veselý 

 

Usnesení č. 88/05/23: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: čj. e85/23, e262/22, 

CT56680/2022-4, e78/23. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, L. Veselý 

 

Usnesení č. 89/05/23: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: čj. e87/23, e88/23, 

e180h/22, CT111662/2023, e72a/23, e79/23. 

(8:1:2) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Kühn, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek 

    PROTI: L. Veselý 

    ZDRŽELI SE: V. Karmazín, P. Matocha 

 

Usnesení č. 90/05/23: Rada schvaluje odpověď na dopis generálnímu řediteli ze dne 11. dubna 

2023. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, L. Veselý 

 

Usnesení č. 91/05/23: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, T. Samek, L. Veselý 



5 

11) Různé 

 

Program 6. jednání Rady ČT v roce 2023, které se uskuteční ve středu dne 17. 5. 2023 

v Praze, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

12) Závěr  

 

 

 

   Mgr. Karel Novák 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Notářský zápis – volba GŘ ČT - otevírání obálek 

2) Informace generálního ředitele 

3) Zápis ze 4. jednání dozorčí komise 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  

Mgr. Milada Richterová      Mgr. Vladimír Karmazín 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

 
 



7 

 

 



8 

 
 
 



9 

 

 
 



10 

 
 
 
 



11 

 
 
 
 
 



12 

 
 



13 

 
 



14 

 
 
 
 
 
 



15 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 5. jednání Rady ČT dne 19. dubna 2023 

 

 

1. V pondělí 3. dubna Česká televize rozšířila zpravodajskou relaci Události 

v regionech o dvě nové verze, na jejichž přípravě se podílejí regionální studia v Ústí 

nad Labem, Hradci Králové, Plzni a Českých Budějovicích. Přibyly tak k dosud 

vysílaným Událostem v regionech z Čecha a severní a jižní Moravy. Rozšíření 

zpravodajského pořadu umožňuje informovat diváky podrobněji o politickém, 

sportovním i kulturním dění v jejich bezprostředním okolí.  

Diváci si mohou naladit vybranou verzi z celkem pěti vysílaných Událostí 

v regionech, které jsou dostupné každý všední den vždy od 18:00. O způsobu jejich 

naladění Česká televize informuje mimo jiné na svých stránkách a prostřednictvím 

Diváckého centra ČT. 

2. Tradiční charitativní sbírka Pomozte dětem se letos poprvé spojila s oblíbeným 

zábavním pořadem Zázraky přírody. Diváci při této příležitosti přispěli částkou 

převyšující 9 milionů korun, což je nejlepší výsledek ze všech benefičních dílů 

Zázraků přírody a druhý nejúspěšnější benefiční speciál České televize po 

StarDance. Podle průběžných výsledků by výtěžek letošního ročníku mohl 

dosáhnout na dosavadní rekordní částku 19 milionů korun z roku 2010. Sbírku je 

možné podpořit do konce května, kdy bude vyhlášen celkový výsledek ročníku. 

3. Za poslední rok si uživatelé stáhli na webu ČT edu téměř milion a půl pracovních 

listů. Ty jsou, vedle krátkých edukačních videí, hlavním obsahem vzdělávacího 

portálu, který Česká televize spustila 1. dubna 2020 jako digitální pomůcku 

pro distanční výuku. Dnes ČT edu učitelům pomáhá v běžných předmětech, ale 

i s průřezovými tématy nebo například s přípravou na přijímací zkoušky.  

 



17 

4. Česká televize dokončila v oblasti Nových médií první fázi projektu “Přihlášený 

uživatel”. Na webu iVysílání spustila možnost registrace uživatelů a do konce dubna 

ji zpřístupní i v mobilních a televizních aplikacích. Přihlášení uživatelé si mohou 

vybrat své oblíbené pořady nebo pokračovat ve sledování na všech dostupných 

zařízeních. V dalších krocích bude tým Nových médií pro přihlášené uživatele rozvíjet 

službu doporučování dalších pořadů ke sledování. 

5. Česká televize vydala knihu „70 let stále spolu“ u příležitosti 70 let od prvního 

televizního vysílání u nás. Publikace vznikla v autorském týmu České televize a 

přináší ohlédnutí za vývojem Československé a České televize, připomíná historické 

milníky televizního vysílání i přehled úspěšné televizní tvorby. Obsahuje řadu 

archivních obrazových materiálů i historických přehledů. Vydání knihy takřka přesně 

vychází na první televizní vysílání z Měšťanské besedy připadající na začátek května. 

Publikace bude využita k propagačním účelům a k dispozici bude rovněž v e-shopu 

České televize.  

V rámci připomenutí tohoto výročí Česká televize na poslední dubnový víkend rovněž 

připravila Den otevřených dveří v budovách České televize v Praze, Brně a Ostravě. 

Pro návštěvníky budou nachystané prohlídkové trasy, které je seznámí se zákoutími 

fungování televize a umožní potkat známé osobnosti z obrazovky.  

6. V pondělí 17. dubna Česká televize zprostředkovala televizní přenos udílení 

literárních cen Magnesia Litera. Slavnostní večer z Nové scény Národního divadla 

diváci mohli sledovat na programu ČT art, ke zhlédnutí je také v iVysílání.  

Česká televize byla rovněž mediálním partnerem 30. ročníku ocenění Zlatý Amos pro 

nejoblíbenějšího učitele v Česku. Přenos z finálového večera nabídla na internetovém 

iVysílání. Jednou z vyhlašovaných kategorií byla také cena Amos Česká televize. 

7. Česká televize byla generálním mediálním partnerem mezinárodního festivalu Jeden 

svět, který od svého vzniku v roce 1999 přináší domácímu publiku dokumentární 

filmy o lidských právech z celého světa. Hlavním tématem letošního ročníku 

přehlídky byla „Cena bezpečí“, upozorňující na různé projevy strachu. 

 



18 

8. Na začátku května Česká televize uvede cestopisný cyklus o fiktivním českém 

velikánu „Stopy Járy Cimrmana“. V šesti epizodách herci žižkovského divadla zavítají 

na místa, která jsou s touto osobností nějak spojena. V premiéře prvního dílu 

průvodce Miroslav Táborský diváky zavede na trasu mapující Cimrmanovo Pojizeří, a 

to ve středu 3. května na programu ČT2.  

9. V České televizi na Kavčích horách se uskutečnil další ročník Filmového akcelerátoru 

ČT pro krátké studentské animované filmy. Jako nejlepší byly vyhlášené projekty 

„Mysl a tělo“ režisérky Anny Rybecké a „Sedmikráska“ Doroty Kaustové. Česká 

televize vnímá podporu studentské produkce jako jeden z klíčových faktorů rozvoje 

tuzemského audiovizuálního průmyslu. Vedle Filmového akcelerátoru tak organizuje 

například stážistický program ČT start nebo nabízí zapojování mladých talentů 

do českotelevizních producentských skupin.  

 
10.Ve středu 5. dubna se uskutečnilo zasedání Etického panelu, který posoudil reportáž 

“Pro všechny” pořadu 168 hodin z loňského roku.  

Usnesení Etického panelu: 

“Etický panel České televize se na svém zasedání dne 5.4.2023 zabýval stížností 

spolku Aliance pro rodinu, z.s., na reportáž “Pro všechny” pořadu 168 hodin, 

vysílaného dne 12.6.2022 na programu ČT1. 

K posouzení stížnosti měli členové Etického panelu k dispozici text stížnosti předané 

generálnímu řediteli Radou ČT, vyjádření dramaturgyně pořadu Nory Fridrichové ke 

stížnosti, dopis předsedy Rady ČT generálnímu řediteli ČT ze dne 15.3.2023, v němž 

Rada ČT konstatuje porušení Kodexu ČT, posouzení reportáže Radou pro rozhlasové 

a televizní vysílání (dále RRTV), dopis předsedy RRTV spolku Aliance pro rodinu, z.s., 

ze dne 9.8.2022, stížnost Zdeňka Slobody ze dne 20.2.2023, odpověď předsedy 

Rady ČT ze dne 8.3.2023 a úplný záznam reportáže. 

Členové Etického panelu konstatují, že dramaturgyně pořadu a autorka reportáže se 

ztotožnily s názorem jedné ze stran ideového sporu, přičemž se její oponenty snažily 

vědomě či nevědomě delegitimizovat. Již uvedení reportáže předurčilo její vyznění 

eticky sporným výrokem “Skoro to vypadá, že dřív ho (manželství homosexuálních 

párů) schválí i ve Vatikánu”. V celé reportáži užívá autorka jako významově neutrální 

a bezpříznakový slogan “Manželství pro všechny”, který je součástí aktivistické 



19 

kampaně “Jsme fér”. Nahodilý výběr respondentů ankety zároveň mohl významným 

způsobem zkreslit strukturu názorového spektra v Poslanecké sněmovně PČR. 

Z výše uvedených důvodů členové Etického panelu dospěli k závěru, že předmětná 

reportáž nebyla v souladu s Kodexem ČT v míře, kterou je nutné od publicistických 

pořadů očekávavat.” 

Se zjištěním Etického panelu, které je v souladu se závěry Rady ČT, jsem se 

ztotožnil a pověřil jsem ředitele divize Zpravodajství a sport Zdeňka Šámala, aby v 

této záležitosti dále postupoval dle interních a závazných pravidel České televize.  

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis ze 4. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 12. 4. 2023  

 

Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, J. Lamser, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:   

Hosté:  P. Dvořák, D. Břinčil, A. Lukasíková 

 

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:  M. Petrman  

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Pravidelný měsíční reporting – únor 2023 – David Břinčil 

3. Návrh zprávy 1_1Q_2023 - Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za rok 2022–

k projednání 

4. Návrh zprávy 2_1Q_2023 - Výnosy z podnikatelské činnosti – k projednání 

5. Návrh zprávy 3_1Q_2023 - Akvizice pořadů – k projednání 

6. Plán kontrolní činnosti na 2Q23 – určení zpravodajů 

7. Zpráva o stavu řešení doporučení DK ČT za rok 2022–k projednání stanoviska 

pro Radu 

8. Projednání podnětů/zadání od Rady ČT 

9. Různé 

 

 

Ad 1) Zahájení 

 

Bez usnesení 



20 

 

 

Ad 2) Pravidelný měsíční reporting – únor 2023 

 

Usnesení č. DK 17/04/23 

DK projednala informaci o výsledcích hospodaření ČT za únor 2023 u vybraných ukazatelů a 

konstatuje, že hospodaření probíhá v souladu s rozpočtem České televize. Dále DK projednala 

zprávu pro DK o hospodaření ČT za rok 2022. DK bere informace finančního ředitele Davida 

Břinčila na vědomí. 

 (5:0:0) 

 

 

Ad 3) Návrh zprávy 1_1Q_2023 - Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za rok 2022–k 

projednání 

 

Usnesení č. DK 18/04/23 

Schválený plán investic na rok 2022 byl stanoven ve výši 380 mil. Kč + 90 mil. Kč činil převod 

nedokončených investic z minulých let. Celkem byl tedy ve výši 470 mil. Kč. 

Z důvodů vyhlášených úspor bylo z celkového počtu 230 akcí zrušeno 16 akcí, které představovaly 

objem investic ve výši 70 592 tis. Kč. Největšími z nich bylo zrušení nákupu přenosového vozu ( 54 

mil. Kč), revitalizace vnitřních prostor ČT ( téměř 7 mil. Kč) a nákup mobilního agregátu pro TSB ( 

2,8 mil. Kč). 

Kromě toho vznikla na realizovaných akcích úspora ve výši 17 685 tis. Kč. 

Plán byl tedy upraven/ snížen o zrušené akce a vzniklou úsporu na celkovou částku 381 723 tis. Kč. 

Tento rozpočet byl dodržen. Náklady na pořízení investic do konce roku 2022 dosáhly částky 267 

680 tis. Kč, tj. 70 % upraveného plánu, po započtení uzavřených smluv pak částky 337 207 tis. Kč, 

tj. 88 % plánu. 

Protože proces pořízení investic přesahuje velmi často rámec jednoho roku, jsou kromě čerpání 

investic v daném roce sledovány i skluzy v čerpání přecházející do plánu následujícího roku.  

 
přehled čerpání podle 
uskupení        

  

Upravený 
plán 2022 
v tis. Kč 

čerpání za 
1-12/2022 
v tis. Kč 

% 
plnění 

včetně 
uzavřených 

smluv do 
31.12.2022 

% 
plnění 

Převod do 
2023 

v tis. Kč 

televizní technika a technologie 60 936 47 689 78% 53 114 87% 13 245 

informační technologie a digitální 
archiv 64 340 54 540 85% 55 868 87% 9 800 

informační technologie - nová média 4 392 4 392 100% 4 392 100% 0 

generační obměna televizní techniky 90 324 66 034 73% 83 774 93% 24 290 

generační obměna infrastruktury 126 147 80 291 64% 118 942 94% 45 856 

správa areálu, elektro, VZT 15 602 10 034 64% 10 234 66% 5 568 

Ostatní (stravování, dopr. provoz...) 19 982 4 700 24% 10 883 54% 15 282 

celkem 381 723 267 680 70% 337 207 88% 114 041 

 
V průběhu roku 2022 bylo dokončeno 163 akcí. Kromě toho na přelomu roku probíhalo plnění 30 

akcí s přesahem do roku 2023 a bylo vypsáno 16 výběrových řízení. Nerozpracované zůstaly pouze 

4 akce na pořízení užitkových vozidel a autobusu ve finančním objemu 4 050 tis. Kč a 1 schválený 

požadavek na nákup 8místného užitkového vozidla ve výši 750 tis. Kč. 

Z výše uvedeného se do roku 2023 převádí na pořízení investic částka ve výši  114 041 tis. Kč 

včetně nerozepsané rezervy FŘ ve výši 7.305 tis. Kč. 



21 

ČT dodržela schválený objem finančních prostředků na rok 2022 a uskutečnila nebo má podepsané 

smlouvy na velkou část plánovaných investic. Na plnění čerpání má vliv ztížená situace vyvolaná 

nedostatkem různých druhů komponentů pro realizaci dodávek. Jde hlavně o dodávky aut, ale i 

prvků pro různé technologie. 

Doporučení pro ČT: sjednotit formu jednotlivých dílčích investičních plánů zpracovávaných na delší 

období a prezentovat dlouhodobé plány na pracovních jednáních s Radou ČT  

Doporučení pro Radu: Zvážit možnost pracovních jednání k předkládaným dlouhodobým plánům a 

rozpočtu.  

(5:0:0) 

 

 

Ad 4) Návrh zprávy 2_1Q_2023 - Výnosy z podnikatelské činnosti – k projednání 

 

Usnesení č. DK 19/04/23 

Kontrolní šetření je uzavřeno bez doporučení Radě ČT. 

K hlavnímu příjmu, který představují koncesionářské poplatky, dává zákon možnost ve velmi 

omezené míře zvýšit příjmy ČT prodejem reklamy a sponzoringu (souhrnně tzv. obchodní sdělení) a 

dále prodejem product placementu, práv, výrobků a zboží (výnosy z barterů nebyly předmětem 

tohoto kontrolního šetření). ČT tuto možnost plně využívá zejména v oblasti reklamy, sponzoringu a 

product placementu. Souhrnná vyprodanost reklamního času se pohybuje v intervalu 90-100% a 

objem výnosů získaných z prodeje reklamy, sponzoringu a product placementu představuje cca 

60% celkových výnosů z podnikatelské činnosti (bez uvažování výnosů z barterů). Cenová politika 

v těchto oblastech je dána trhem, na kterém dominují zejména velké komerční televize. Oblast 

prodeje práv bude vždy minoritní záležitostí už z povahy a reálií vlastní tvorby ČT. Objem takto 

získaných výnosů představuje cca 10% celkových výnosů z podnikatelské činnosti (bez uvažování 

výnosů z barterů). Podle předběžných výsledků ČT za rok 2022 splnila plán výnosů na 106%.  

(5:0:0) 

 

 

Ad 5) Návrh zprávy 3_1Q_2023 - Akvizice pořadů – k projednání 

 

Usnesení č. DK 20/04/23 

P. Juchelka informoval členy DK o průběhu šetření. Závěrečná zpráva bude předložena na 

některém z příštích jednání DK. 

(5:0:0) 

 

Ad 6) Plán kontrolní činnosti na 2Q23 – určení zpravodajů 

 

Usnesení č. DK 21/04/23 

 

2Q2023 

Kontrolní činnost 

1. Kontrolní činnost dle zadání Rady ČT 

2. Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za rok 2022 (1_1Q_2023) – dokončení kontrolního 

šetření zahájeného v 1Q2023 

3. Akvizice pořadů (3_1Q_2023) - dokončení kontrolního šetření zahájeného v 1Q2023 

4. Výnosy z podnikatelské činnosti (2_1Q_2023) - dokončení kontrolního šetření zahájeného 

v 1Q2023 

5. Roční účetní závěrka a výroční zpráva – kontrola a projednání s vedením, vypracování a 

projednání rozboru hospodaření ČT jako podklad pro výroční zprávu ČT – Michal Petrman 



22 

6. Hloubková analýza nákladů ČT – fáze implementace – seznámení se s projekty, které budou 

v ČT implementovány, souhrnná informace o postupu prací – Michal Petrman 

7. Proces výroby zpravodajství (2_2Q_2023) – seznámení se s problematikou – Zuzana 

Prokopcová, Michal Petrman 

8. Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti (1_2Q_2023) – seznámení se s problematikou – 

Jan Lamser, Petr Juchelka 

 

Pravidelné činnosti 

9. Diskuse s externím auditorem po skončení auditu roku 2022 – rizikové oblasti, auditorské a 

účetní postupy – Michal Petrman 

10. Pravidelná zpráva od CFO o čerpání rozpočtu a finanční situaci, měsíční reporting, 

významné události – Michal Petrman 

11. Zpráva o činnosti DK v prvním čtvrtletí 2022 předkládaná Radě ČT na základě par. 8a odst. 

9 zákona o České televizi – Zuzana Prokopcová 

12. Sestavení plánu kontrolní činnosti na další Q k odsouhlasení Radě ČT – Zuzana 

Prokopcová 

 

 (5:0:0) 

 

 

Ad 7) Zpráva o stavu řešení doporučení DK ČT za rok 2022–k projednání stanoviska pro 

Radu 

Usnesení č. DK 22/04/23 

DK bere na vědomí Zprávu o stavu řešení doporučení Dozorčí komise RČT za rok 2022 

připravenou vedením ČT. Při projednávání této zprávy byla vyjasněna některá doporučení včetně 

reakce vedení ČT. DK konstatuje, že na všechna doporučení vedení ČT reagovalo a navrhlo 

opatření k jejich realizaci. 

 (5:0:0) 

 

 

Ad 8) Projednání podnětů/zadání od Rady ČT 

Bez usnesení 

 

 

Ad 9) Různé 

 

Další termíny jednání DK: 17. 7., 16. 8., 13. 9., 11. 10., 8. 11.2023 – od 9:00 hod.  

         6. 12. 2023 – od 10:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Michal Petrman, CSc. 

   předseda dozorčí komise Rady ČT 


